

Ejendomsselskabet Vester Kirkestræde 12 ApS

Mariagervej 131, 8920 Randers

CVR-nr. 37 16 21 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Nikolaj Høstmark Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Vester Kirkestræde 12 ApS Mariagervej 131 8920 Randers
	CVR-nr.: 37 16 21 32
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Nikolaj Høstmark Petersen, Direktør
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Høstmark Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning, administration og udvikling af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 212.591 kr. mod 164.214 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 463.619 kr. mod 478.901 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	212.591	164.214
Værdiregulering af investeringsejendomme	25.800	654.929
Driftsresultat	238.391	819.143
Andre finansielle indtægter	466.544	51
Øvrige finansielle omkostninger	-178.360	-219.321
Resultat før skat	526.575	599.873
Skat af årets resultat	-62.956	-120.972
Årets resultat	463.619	478.901
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	463.619	478.901
Disponeret i alt	463.619	478.901

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	7.150.000	7.099.999
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.150.000</u>	<u>7.099.999</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.150.000</u>	<u>7.099.999</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.433	2.095
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	32.579
Andre tilgodehavender	362.355	1.901
Periodeafgrænsningsposter	<u>25.660</u>	<u>25.505</u>
Tilgodehavender i alt	<u>401.448</u>	<u>62.080</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>136.235</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>401.448</u>	<u>198.315</u>
Aktiver i alt	<u>7.551.448</u>	<u>7.298.314</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.294.196	830.596
Egenkapital i alt	1.344.196	880.596
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	156.360	183.846
Hensatte forpligtelser i alt	156.360	183.846
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	5.334.413	4.349.720
Deposita	120.648	118.020
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.573.003
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.455.061	6.040.743
Kortfristet del af langfristet gæld	61.838	129.524
Gæld til pengeinstitutter	293.341	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.894	24.101
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	90.442	0
Anden gæld	122.316	39.504
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	595.831	193.129
Gældsforpligtelser i alt	6.050.892	6.233.872
Passiver i alt	7.551.448	7.298.314
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	830.577	880.577
Årets overførte overskud eller underskud	0	463.619	463.619
	50.000	1.294.196	1.344.196

Noter

	2022	2021
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	6.415.071	6.415.071
Tilgang i årets løb	24.200	30.000
Kostpris 31. december 2022	6.439.271	6.445.071
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	684.929	0
Årets regulering til dagsværdi	25.800	654.928
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	710.729	654.928
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	7.150.000	7.099.999

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Afkastkrav %
Randers	Bolig	4,75

2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.396.251	4.479.244
Heraf forfalder inden for 1 år	-61.838	-129.524
	5.334.413	4.349.720
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.177.806	5.307.330

Noter

3. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.503 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.150 t.kr.

4. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MWO Holding ApS, CVR-nr. 41455071, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.
